
Бр. 3  страна 73    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11 и член 14 од Статутот на Општина Крива 
Паланка – пречстен текст („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10), Советот  на 
Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2016 година,  донесе 

 
О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Квартален извештај за извршување на  
Буџетот на Општина Крива Паланка К 1, К 2 и К 3 за IV квартал  

во 2015 година 
 

1. Се усвојува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Крива 
Паланка К 1, К 2 и К 3 за IV квартал за  2015 година.   

2. Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/3                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                  Претседател,      
Крива Палнака        М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Квартален извештај за извршување на  

Буџетот на Општина Крива Паланка К 1, К 2 и К 3 за IV квартал  
        во 2015 година 

 
1. Се прогласува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка К 1, К 2 и К 3 за IV квартал во 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, 
одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
Бр. 08 – 660/4                                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                      Дипл.прав. Арсенчо Алексовски , 
с.р. 

_________________________ 
 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Завршна сметка на Средното општинско 

училиште „Ѓорче Петров“Крива Паланка 
за 2015 година 

Бр. 3  страна 74    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
 1. Се усвојува Завршна сметка на Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ – 
Крива Паланка за 2015 година, донесена со Одлуа на Училишниот одбор. 

2. Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/5                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                 Претседател, 
Крива Паланк                М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 
 



З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  

сметка на СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка за 
  2015 година 

 
1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на СОУ „Ѓорче Петров“ - 

Крива Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/6                                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Завршна сметка на Основното 

училиште „Јоаким Крчовски“Крива Паланка 
за 2015 година 

 
 1. Се усвојува Завршната сметка на ООУ „Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка за 2015 
година, донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

2. Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/7                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                      Претседател, 
Крива Паланк                         М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 75    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  
сметка на ОУ „Јоаким Крчовски“ Крива Паланка за 

  2015 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на ОУ „Јоаким Крчовски“ - 
Крива Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/8                                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

 
 
 



О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Завршна сметка на Основното 

училиште „Илинден“ Крива Паланка 
за 2015 година 

 
 1. Се усвојува Завршна сметка на ООУ „Илинден“ – Крива Паланка за 2015 година, 
донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/9                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                  Претседател, 
Крива Паланк                М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  
сметка на ОУ „Илинден“ Крива Паланка за 2015 година 

Бр. 3  страна 76    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на ОУ „Илинден“ - Крива 
Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 14.03.2016 
година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/10                                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Завршна сметка на Општинска јавна 

установа за деца – Детска градинка „Детелинка“ 
 Крива Паланка за 2015 година 

 
 1. Се усвојува Завршна сметка на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка 
„Детелинка“ - Крива Паланка за 2015 година, донесена со Одлука на Управниот одбор. 

2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/11                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                    Претседател, 
Крива Паланк        М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  
сметка ОЈУД „Детелинка“ - Крива Паланка за 2015 година 

 
1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на ОЈУД „Детелинка“ - 

Крива Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 



 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
Бр. 08 – 660/12                                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 77    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усвојување на Завршна сметка на Општинскиот  ученички дом 

 „Боро Менков “ Крива Паланка за 2015 година 
 
 1. Се усвојува Завршна сметка на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива 
Паланка за 2015 година, донесена со Одлука на Управниот одбор. 

2. Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/13                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                     Претседател, 
Крива Паланк                     М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  

сметка на Дом за ученици „Боро Менков“ Крива Паланка за 
   2015 година 

 
1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на ОУД “Боро Менков““ - 

Крива Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/14                                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Завршна сметка на ЈП „Комуналец“ 

Крива Паланка за 2015 година 
 
 

Бр. 3  страна 78    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
 1. Се усвојува Завршна сметка на на ЈП „Комуналец“– Крива Паланка за 2015 година.. 

2. Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/15                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                               Претседател, 
Крива Паланк                М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 



 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  

сметка на ЈП „Комуналец“ Крива Паланка за 
  2015 година 

 
1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на ЈП „Комуналец“ - Крива 

Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 14.03.2015 
година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/16                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Завршна сметка на ЛУ „Градски Музеј“ 

Крива Паланка за 2015 година 
 
 1. Се усвојува Завршна сметка на на ЛУ Градски Музеј“– Крива Паланка за 2015 
година..  

2. Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/17                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                               Претседател, 
Крива Паланк                М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 79    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  

сметка на Л.У.Градски Музеј  Крива Паланка за 
  2015 година 

 
1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на Л.У.Градски Музеј  - 

Крива Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/18                                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                     Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 
на 14.03.2016 година, донесе 
 



О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина  

Крива Паланка за 2015 година 
 
 1. Се усвојува Завршната сметка на Буџетот на Општина Крива Паланка за 2015 
година.  

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/19                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                       Претседател, 
Крива Паланка                                     М-р. Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na 
R.M."br.5/2002) i ~len 28, став 1 od Законот за финансирање на единиците на локална 
самоуправа  ("Slu`ben весник na РМ“ br.61/04, 96/04, 67/07……..192/15), Советот na Општина 
Kriva Palanka na sednicata odr`ana na den 14.03. 2016 godina, donese 

 
ЗАВРШНА СМЕТКА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Член 1 
Завршната сметка на Буџетот на Општина Крива Паланка за 2015 година се состои од: 

Бр. 3  страна 80    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
               Планирани                                     Остварено 
 
I.ВКУПНИ ПРИХОДИ            355.086.960    250.148.984 
Даночни приходи     43.400.000      32.549.066 
Неданочни приходи                    9.784.789         6.265.235 
Капитални приходи                    5.110.000        3.238.189 
Приходи од дотации                           160.358.371    153.166.553 
Трансфери              116.963.100                 38.714.186 
Приходи од донации                 19.470.700      16.215.755 
      
II. ВКУПНО РАСХОДИ                              354.554.960              261.845.709 
Од утврдени намени                354.054.960   261.814.709 
Резерви           500.000            31.000 
 
III.ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ                    532.000   - 11.696.725 
 
IV .ФИНАНСИРАЊЕ        - 532.000      11.696.725 
 
    Прилив        1.968.000                 11.696.725 
Домашни приливи                  1.968.000                         0      
Приливи од странски заем                0                0 
Депозити                 0      11.696.725 
     Одлив                   2.500.000             0 
Отплата на главница                     2.500.000             0 
    

  Член 2 
 

 Планираните приходи и приливи по извори и видови,  и расходи и одливи по основни 
намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на 
Буџетот на Општината како што следи: 
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Крива Паланка на 31.12.2015 година изнесува: 
 Салдо на 31.12.2015 година .........................................................  10.927.853 
 

Основен буџет ......................................................................................................     
1.213.218 

Буџет на дотации ...............................................................................................                 
6.200.135 

Салдо од самофинансирачки .....................................................................     
1.150.654 

Буџет од донации ..............................................................................................    1.469.599 
Подсметка за солидарност ..........................................................................       894.247 
 



 Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во 
износ од 1.213.218 денари се пренесува како прилив на основниот буџет на Општина Крива 
Паланка за 2016 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации 
во износ од 6.200.135 денари се пренесув акако прилив на буџетот на дотации на Општина 
Крива Паланка за 2016 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинансирачки активности во иснос од 1.150.654 денари се пренесува како приход на 
буџетот на самофинансирачки активности на Општина Крива Паланка за 2016 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи  и извршените расходи на буџетот на донации 
во износ 1.469.599 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на Општина Крива 
Палнака за 2016 година. 

Бр. 3  страна 81    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
Приходот од сметката за солидарност во износ од 894.247 денари се пренесува како 

приход за 2016 година. 
Член 3 

Планираните и остватрените приходи по извори и видови, односно планираните и 
реализираните расходи  по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи: 

Член 4 
Во посебниот дел на Годишната сметка на Општина Крива Паланка за 2015 година се 

искажани планираните и извршените расходи по попрограми, сметки и основи намени. 
Член 5 

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Општина Крива Палнака за 2015 
година ќе се објави во „Службен гласник на Општина Крива Паланка за 2016 година. 
  
Бр. 09- 660/19                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                          Претседател, 
Крива Паланка            М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Завршна  
сметка Буџет на Општина  - Крива Паланка за 2015 година 

 
1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина - 

Крива Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/20                                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                     Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, с.р. 

_________________________ 
 
 Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 
на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештај по Програмата за работа  

на ЛУ Градски музеј за 2015 година 
 

Бр. 3  страна 82    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
 1. Се усвојува  Извештајот по Програмата за работа на ЛУ Градски музеј - Крива 
Паланка за 2015 година.  

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/21                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



14.03.2016 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланк                              м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за усвојување на Извештај по 

Програмата за работа на ЛУ Градски музеј – Крива Паланка за 2015 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за  усвојување на Извештај по Програмата за работа на ЛУ 
Градски музеј  - Крива Паланка за 2015 година, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, 
одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  

 
Бр. 08 – 660/22                                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                      Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

_________________________ 
  

Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 
на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештај по Програмата за уредување 

 на градежно земјиште за 2015 година  
 
 1. Се усвојува  Извештајот по Програмата за уредување на градежно земјиште за 2015 
година.  

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/23                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланк                              м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
 

Бр. 3  страна 83    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за усвојување на Извештај по 

Програмата за уредување на градежно земјиште  за 2015 година 
 
1. Се прогласува Одлуката за  усвојување на Извештај по Програмата за  уредување на 

градежно земјиште за 2015 година, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 –660/24                                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 



 Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 
на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештај по Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локалната патна мрежа за 2015 година  
 
 1. Се усвојува  Извештајот по Програмата за изградба, реконсрукција, одржување и 
заштита на локалната патна мрежа за 2015 година.  

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/25                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                  Претседател, 
Крива Паланк                              м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за усвојување на Извештај по 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локална  
      патна  мрежа  за 2015 година 

 
 

Бр. 3  страна 84    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

1. Се прогласува Одлуката за  усвојување на Извештај по Програмата за  изградба, 
реконструкција и одржување на локалната патна мрежа за 2015 година, што Советот ја донесе  
на  31-та  седница, одржана на 14.03.2015 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/26                                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

_________________________ 
  

Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 
на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештај по Програмата за изградба и одржување 

 на  водоводната мрежа за 2015 година  
 
 1. Се усвојува  Извештајот по Програмата за изградба и одржување на водоводната 
мрежа за 2015 година.  

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/27                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                 Претседател, 
Крива Паланк                              м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за усвојување на Извештај по 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локална  
      водоводна мрежа  за 2015 година 



 
1. Се прогласува Одлуката за  усвојување на Извештај по Програмата за  изградба, 

реконструкција и одржување на локалната водоводна мрежа за 2015 година, што Советот ја 
донесе  на  31-та  седница, одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
Бр. 08 – 660/28                                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                           
Дипл.прав.АрсенчоАлексовски,с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 85    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
 Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 
на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештај по Програмата за изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување за 2015 година  
 
 1. Се усвојува  Извештајот по Програмата за изградба, реконсрукција и одржување на 
јавното осветлување за 2015 година.  

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/29                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                   Претседател, 
Крива Паланк                              м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за усвојување на Извештај по Програмата  

за изградба и одржување на јавното осветлување за 2015 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за  усвојување на Извештај по Програмата за  изградба и 
одржување на јавнотоосветлување за 2015 година, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, 
одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 – 660/30                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 
 Врз основа на член 84 став 1, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
Весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15 и 193/15) и член 14 од Статутот на Советот на Општина Крива 
Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010) и во врска со член 22 и 36 
од Законот за Локална Самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/02), Советот на Општина Крива 
Паланка на својата седница одржана на ден 14.03.2016 година ја донесе следната 
 

   О Д Л У К А 
за утврдување на условите за начинот на градење во село Лозаново,  

КО Лозаново, за кое нема важечки урбанистички план 
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Член 1 
 Општиот акт за село Лозаново се изготвува согласно на Програма за изработка на 
урбанистички планови и локални урбанистички плански документации во Општина Крива 



Паланка за 2015 година, донесена од Советот на општината Крива Паланка со Одлука  бр.07-
2823/23 од 14.11. 2014 година („Службен гласник на Општина“ бр.8 од 14.11.2014 година) и 
Програма за изработка на урбанистички планови и локални урбанистички плански 
документации во Општина Крива Паланка за 2016 година, донесена од Советот на општината 
Крива Паланка со Одлука  бр.09-2975/49 од 12.11. 2015 година(„Сл.гласник на Општина Крива 
Паланка“ бр.9/2015 од 30.11.2015 година). 
 

Член 2 
  Предлог-Oдлука за Општ акт за село Лозаново, Општина Крива Паланка е одобрена од 
комисијата за одобрување на Предлог-Одлука за Општ акт за село Лозаново, Општина Крива 
Паланка,  назначена со Решение бр. 29-1333/2 од 25.11.2015 година од Градоначалникот на 
Општина Крива Паланка и за истата е добиена Согласност од Министерството за транспорт и 
врски со бр. 24-2100/2 од 22.02.2016   г.  

Член 3 
  Предлог Одлука за Општ Акт за село Лозаново е изготвена од правното лице ТД 
..Генико.. доо, Прилеп, кое поседува лиценца согласно член 16 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 199/14,  44/15 и 193/15). 

Член 4 
 Општиот акт за село содржи текстуален дел - Предлог одлука, нумерички дел - 
табеларен приказ за планирање на содржини издвоени по површина и намена на земјиштето и 
графички прилози: 
 
 - Сообраќајно поврзување со поширокото опкружување  --------------  1 : 50 000 
              - Soobra}ajna povrzanost so po{irokoto   opkru`uvawe ----------------    1 : 5 000 
 - Извод од претходно изготвена планска документација  ---------------- 1 : 2 500 
 - Архивски оригинал на дигитализирани катастарски планови  ------  1 : 2 500 
 - Намена на површини на земјиштето  ------------------------------------------ 1 : 2 500 
           - Споредбен приказ на границите на планските опфати (стар и нов)---  1 : 2 500 
 

Член 5 
 Графичкиот прилог од општиот акт е изработен на заверени дигитализирани архивски 
оригинали на дигитализирани катастарски планови во М = 1 : 2 500. 

Член 6 
         Со Одлуката за Општ Акт за село Лозаново се утврдува граница на плански опфат на 
селото со 2 опфати и една група на плански опфати од четири плански опфати, групирани од 
повеќе маала и места викани, со вкупна површина од 41,560 ха. Границата на планските 
опфати, графички се дефинирани и текстуално опишани со дефинирани координати на сите 
120 прекршни точки. 
Планските опфати лежат на територијата на ко Лозаново, на кои крајните и прекршните точки 
ги имаат следните координати:  
 

плански опфат - 01 

т. број x y 

01 609538.927 674866.207 

02 609517.429 675001.948 

03 609535.943 675022.686 

04 609179.486 675211.605 

05 609174.677 675275.660 

06 609138.405 675269.195 

07 609081.156 675350.988 

08 608998.476 675130.146 

09 609016.299 675109.683 

10 609003.220 675088.848 

11 609113.984 674928.253 

12 609177.276 674942.305 



13 609178.582 674910.289 

14 609202.574 674913.817 

15 609220.874 674886.538 

16 609467.262 674969.425 

17 609512.281 674930.720 

18 609495.482 674892.066 

плански опфат - 02 

т. број x y 

01 610122.739 675258.764 

02 610168.011 675305.683 

03 610159.937 675341.347 

04 610180.120 675360.003 

05 610143.921 675395.316 

06 610210.095 675421.352 

07 610180.467 675445.123 

08 610200.771 675450.144 

09 610174.454 675493.122 

10 610105.871 675535.330 

11 610119.939 675545.070 

12 610056.774 675646.739 

13 610063.893 675658.732 

14 610011.032 675716.745 

15 609962.304 675696.756 

16 609539.737 675995.439 

17 609575.521 675949.665 

18 609535.536 675937.588 

19 609539.714 675909.656 

20 609428.215 675842.424 

21 609463.374 675796.107 

22 609453.386 675789.053 

23 609475.793 675760.200 

24 609486.799 675764.977 

25 609494.279 675755.224 

26 609453.343 675710.391 

27 609470.177 675689.939 

28 609458.601 675666.629 

29 609477.268 675651.367 



30 609473.429 675651.136 

31 609482.096 675643.059 

32 609502.305 675657.058 

33 609512.609 675641.109 

34 609511.659 675603.473 

35 609526.428 675597.706 

36 609580.605 675653.599 

37 609595.774 675607.761 

38 609545.083 675518.515 

39 609603.540 675481.042 

40 609601.511 675473.327 

41 609672.320 675502.980 

42 609669.662 675496.747 

43 609679.110 675487.002 

44 609693.829 675498.142 

45 609600.749 675427.704 

46 609648.859 675388.585 

47 609747.284 675428.744 

48 609810.724 675402.118 

49 609851.559 675480.238 

50 609982.812 675319.219 

51 609994.196 675345.694 

52 610000.674 675335.760 

53 610035.187 675339.776 

  

плански опфат – 03.1 

т. број x y 

01 608893.074 674593.631 

02 608940.731 674609.712 

03 608945.067 674633.731 

04 608965.137 674637.198 

05 608989.265 674612.955 

06 609009.893 674625.779 

07 608988.765 674662.944 

08 608998.431 674668.282 

09 608989.210 674694.852 

10 608975.034 674699.640 



11 608863.908 674670.789 

12 608869.412 674623.104 

13 608892.353 674610.662 

плански опфат – 03.2 

т. број x y 

01 609141.974 674437.841 

02 609156.704 674462.174 

03 609120.349 674496.299 

04 609117.947 674484.446 

05 609083.573 674518.645 

06 609049.555 674507.209 

07 609033.786 674485.847 

08 609047.581 674479.393 

09 609049.651 674492.861 

10 609066.047 674488.118 

11 609060.686 674470.367 

12 609119.039 674461.132 

плански опфат – 03.3 

т. број x y 

01 609154.187 674293.424 

02 609175.720 674353.521 

03 609061.649 674413.210 

04 609050.831 674365.044 

05 609064.951 674360.079 

06 609058.915 674347.942 

07 609085.330 674343.237 

08 609077.140 674330.845 

плански опфат – 03.4 

т. број x y 

01 609028.083 674198.924 

02 609111.575 674216.586 

03 609104.560 674260.640 

04 609069.572 674275.376 

05 609053.782 674267.548 

06 609024.266 674217.710 

 
Границите на планските опфати се прикажани со полигонална линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви од Т01 до Т06 односно до Т53, а за секоја точка 
табеларно се дадени параметрите по x и y координати.  



Член 7 
 Со Општиот акт се утврдуваат групите на класи на намени во рамките на планскиот 
опфат со име на секоја наменска зона поодделно согласно член 28 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 142/15, 217/15, 
222/15 и 228/15). 
 Во рамките на планскиот опфат на село Лозаново е утврдена една група на класи на 
намени: 
Група на класа на намена А - Домување, односно основни класи на намени: 
    А0 - домување во станбени куќи со посебен режим, 
    А1 - домување во станбени куќи и 
    А3 - групно домување. 

 Член 8 
 Со предлог - Одлуката за Општ акт за село Лозаново се дефинирани сите постојни 
влезни и излезни правци во селото и неговата сообраќајна поврзаност со поширокото 
опкружување. 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Лозаново се дефинира пристапот до 
градбите и начинот на решавање на стационарниот сообраќај, кој треба да е во согласност со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 
142/15, 217/15, 222/15 и 228/15).  
 Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот  не може сам 
да го обезеди, не може да се утврдат услови за градба. 

Член 9 
 Утврдувањето на условите за градба на објектите во рамките на утврдените наменски 
зони во графичкиот приказ, се врши според конкретните услови на лице место, одредбите на 
оваа одлука, Законот за просторно и урбанистичко планирање и подзаконските акти кои 
произлегуваат од истиот закон. 

Член 10 
 Формирањето на градежната парцела, површината за градба, висината на објектите, 
процентот на изграденост и коефициентот на искористеност да се во  
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согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РМ“ бр. 142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 
 При формирањето на градежните парцели потребно е да се почитуваат имотно 
правните односи, односно една или повеќе катастарски парцели да претставуваат градежна 
парцела. 
 Површината за градење може да се протега во рамки на една или повеќе катастарски 
парцели, при што минималното растојание од површината за градење до границата на 
парцелата кон постоечката сообраќајница не треба да е помало од три (3) метри, осгласно 
член 83 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
РМ“ бр. 142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 

Член 11 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Лозаново се дефинира просторна 
организација и условите за градење во селско-стопански двор. 
 Во рамките на градежните парцели со класа на намена А1 (домување во станбени куќи 
- селско стопански дворови) освен објектот за домување, можат да се предвидат и помошни 
градби во функција на селско стопанскиот двор (штали, складишта, гаражи и сл.). 

Член 12 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Лозаново се дефинира начинот на 
реализација на инфраструктурните водови и градби. 
 Постојната инфраструктурна мрежа (водовод, канализација и електрика) да овозможи 
да се приклучи на мрежата секој објект со основна група на класи на намена А – домување. 

Член 13 
      Pri realizacijata na Op{t akt za selo Lozanovo, vo celost da se po~ituvaat odredbite od tekstualniot 
del na Op{tiot akt koi se odnesuvaat na celokupnata infrastrukturna mre`a (dalekovod, gasovod, trasa 
na `eleznica, trasa na dr`avni pati{ta i drugo), vodotecite i za prirodnite i ve{ta~kite vodeni povr{ini {to 
se vo ramkite na opfatot.        

Член 14 
 Општиот акт за село содржи табели со Билансни споредбени показатели во кои се 
прикажани планираните површини по намена на земјиштето - наменските зони, во однос на 
постојните изградени површини. 

Член 15 
 Сите параметри за уредување на просторот во планскиот опфат кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на просторот од овој Општ Акт, мора да бидат во 
согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РМ“ бр. 142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 



Член 16 
 Графичкиот прилог кој е составен дел на оваа Одлука, по нејзиното донесување, се 
заверува од Градоначалникот на Општина Крива Паланка и се доставува до органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа за уредување на просторот во 
електронски формат. 

Член 17 
 Одредбите на оваа Одлука се применуваат до донесување на Урбанистички план за 
село. 

Член 18 
              Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 09- 660/31                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                          Претседател, 
Крива Паланк                                      м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________                                                          
 

   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување на условите за начинот на градење во село 

Лозаново, КО Лозаново за кое нема важечки урбанистички план 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување на условите за начинот на градње во село 
Лозаново, КО Лозаново за кое нема важечки урбанистички план, што Советот ја донесе на 31-
та седница, одржана на 14.03.2016 година.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/32                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

________________________                
 

Врз основа на член 84 став 1, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15 и 193/15) и член 14 од Статутот на Советот на Општина Крива 
Паланка ( Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.08/2010) и во врска со член 22 и 36 
од Законот за Локална Самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/02), Советот на Општина Крива 
Паланка на својата седница одржана на ден 14.03.2016 година ја донесе следната. 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на условите за начинот на градење во село Мождивњак, КО Мождивњак, 
за кое нема важечки урбанистички план. 

 
Член 1 

 Општиот акт за село Мождивњак се изготвува согласно на Програма за изработка на 
урбанистички планови и локални урбанистички плански документации во Општина Крива 
Паланка за 2015 година, донесена од Советот на општината Крива Паланка со Одлука  бр.07-
2823/23 од 14.11. 2014 година („Службен гласник  на Општина Крива Паланка“ бр.8 од 
14.11.2014 година) и Програма за изработка на урбанистички планови и локални урбанистички 
плански документации во Општина Крива Паланка за 2016 година, донесена од Советот на 
општината Крива Паланка со Одлука  бр.09-2975/49 од 12.11. 2015 година („Сл.гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.9/2015 од 30.11.2015 година). 
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Член 2 

 Предлог-Одлуката е одобрена од Комисијата за одобрување на Предлог-Одлука за 
Општ Акт за село Мождивњак, Општина Крива Паланка, назначена со Решение бр. 29-1333/2 
од 25.11.2015 година од Градоначалникот на Општина Крива Паланка и за истата е добиена 
согласност од Министерството за транспорт и врски со бр. 25-1702/2 од 22.02 2016 година. 

Член 3 



  Предлог-Одлука за Општ акт за село Мождивњак е изготвена од правното лице ТД 
..Генико.. доо, Прилеп, кое поседува лиценца согласно член 16 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15 и 193/15). 

Член 4 
 Општиот акт за село содржи текстуален дел - Предлог одлука, нумерички дел - 
табеларен приказ за планирање на содржини издвоени по површина и намена на земјиштето и 
графички прилози: 
 - Сообраќајно поврзување со поширокото опкружување  -------------- 1 : 50 000 
 - Извод од претходно изготвена планска документација  --------------    1 : 2 500 
 - Архивски оригинал на дигитализирани катастарски планови  ----   - 1 : 2 500 
 - Намена на површини на земјиштето  -----------------------------------------   1 : 2 500 
              - Споредбен приказ на границите на планските опфати (стар и нов)-   1: 2 500 

Член 5 
 Графичкиот прилог од општиот акт е изработен на заверени дигитализирани архивски 
оригинали на дигитализирани катастарски планови во М = 1 : 2 500. 

Член 6 
       Со Одлуката за Општ Акт за село Мождивњак се утврдува граница на плански опфат на 
селото и 1 плански опфат групиран од неколку маала, со вкупна површина од 174,859 ха. 
Границата на селото заедно со уште 1 плански опфат, графички  се презентирани и текстуално 
опишани со дефинирани координати на сите 280 прекршни точки. 
Планските опфати лежат на територијата на ко Мождивњак, на кои крајните и прекршните 
точки ги имаат следните координати:  
 

planski opfat 01 - selo 

t. broj Х Y 

01 603 138.13 668 100.80 

02 603 155.25 668 132.63 

03 603 197.43 668 106.53 

04 603 197.76 668 117.00 

05 603 253.86 668 170.68 

06 603 247.49 668 177.90 

07 603 381.37 668 269.52 

08 603 359.06 668 329.09 

09 603 333.04 668 321.69 

10 603 598.50 668 485.93 

11 603 587.52 668 516.13 

12 603 482.98 668 506.95 

13 603 487.99 668 492.26 

14 603 410.99 668 459.76 

15 603 417.42 668 443.83 

16 603 340.45 668 398.40 

17 603 309.94 668 424.92 

18 603 274.65 668 415.48 



19 603 260.21 668 473.51 

20 603 315.08 668.508.46 

21 603 309.47 668 549.90 

22 603 441.24 668 595.27 

23 603 445.76 668 667.98 

24 603 612.56 668 630.50 

25 603 605.96 668 577.77 

26 603 618.68 668 592.43 

27 603 651.05 668 595.31 

28 603 650.14 668 583.46 

29 603 761.46 668 595.98 

30 603 773.14 668 642.90 

31 603 763.05 668 654.69 

32 603 772.82 668 699.21 

33 603 780.03 668 702.34 

34 603 773.67 668 721.93 

35 603 837.16 668 745.20 

36 603 844.60 668 731.52 

37 603 907.70 668 737.31 

38 603 881.76 668 787.72 

39 603 875.34 668 830.14 

40 603 852.35 668 829.13 

41 603 801.39 668 785.51 

42 603 687.90 668 794.68 

43 603 687.86 668 799.47 

44 603 633.59 668 799.82 

45 603 629.37 668 821.69 

46 603 580.97 668 795.84 

47 603 577.80 668 771.84 

48 603 536.95 668 817.19 

49 603 533.18 668 821.65 



50 603 528.14 668 811.02 

51 603 514.46 668 917.70 

52 603 522.27 668 919.30 

53 603 495.23 669 013.99 

54 603 560.89 669 061.87 

55 603 572.69 669 101.61 

56 603 601.89 669 064.85 

57 603 677.80 669 043.88 

58 603 839.29 669 163.54 

59 603 928.49 669 129.08 

60 604 020.57 668 892.24 

61 604 071.83 668 839.04 

62 604 140.93 668 866.79 

63 604 111.46 669 058.66 

64 604 097.26 669 059.57 

65 604 123.09 669 075.82 

66 604 117.87 669 084.95 

67 604 169.29 669 114.63 

68 604 180.66 669 170.75 

69 604 116.54 669 193.40 

70 604 147.40 669 238.85 

71 604 078.58 669 317.74 

72 604 108.44 669 339.96 

73 604 055.48 669 613.94 

74 604 094.41 669 615.34 

75 604 074.26 669 715.93 

76 604 141.70 669 729.67 

77 604 159.73 669 751.69 

78 604 053.22 669 846.44 

79 604 277.45 670 206.70 

80 604 199.71 670 237.61 



81 604 224.24 670 308.17 

82 604 157.85 670 353.02 

83 604 113.41 670 346.98 

84 604 093.35 670 361.29 

85 604 103.24 670 443.12 

86 604 036.18 670 442.31 

87 604 041.14 670 462.19 

88 603 944.29 670 401.93 

89 603 933.48 670 513.13 

90 603 973.05 670 542.93 

91 603 979.64 670 522.83 

92 604 056.27 670 553.87 

93 604 049.90 670 619.41 

94 604 068.99 670 628.86 

95 604 066.30 670 635.42 

96 604 073.27 670 638.76 

97 604 066.16 670 680.12 

98 604 191.95 670 659.52 

99 604 203.22 670 688.74 

100 604 247.36 670 689.43 

101 604 301.58 670 815.67 

102 604 295.70 670 930.00 

103 604 304.23 670 924.33 

104 604 301.26 671.022.47 

105 604 166.88 671 304.26 

106 604 144.76 671 314.77 

107 604 000.77 671 249.44 

108 603 970.42 671 264.72 

109 603 946.84 671 246.24 

110 603 894.81 671 288.28 

111 603 893.72 671 351.08 



112 603 650.48 671 331.02 

113 603 548.12 671 362.42 

114 603 523.43 671 362.41 

115 603 313.06 670 945.86 

116 603 353.22 670 898.24 

117 603 401.95 670 898.61 

118 603 432.91 670 808.65 

119 603 547.67 670 886.58 

120 603 700.02 670 899.00 

121 603 764.57 670 748.53 

122 603 691.38 670 715.85 

123 603 747.09 670 653.09 

124 603 764.69 670 651.94 

125 603 755.88 670 642.09 

126 603 764.66 670 604.79 

127 603 840.07 670 631.83 

128 603 879.70 670 437.59 

129 603 697.54 670 439.33 

130 603 682.53 670 345.49 

131 603 602.54 670 354.01 

132 603 596.93 670 371.52 

133 603 501.33 670 327.89 

134 603 539.19 670 262.47 

135 603 533.66 670 256.31 

136 603 545.10 670 219.71 

137 603 562.61 670 229.94 

138 603 572.27 670 199.32 

139 603 602.95 670 232.88 

140 603 613.63 670 226.64 

141 603 629.60 670 305.03 

142 603 675.40 670 308.24 



143 603 680.54 670 286.96 

144 603 742.97 670 230.67 

145 603 804.82 670 238.05 

146 603 812.99 670 256.80 

147 603 833.54 670 235.19 

148 603 828.51 669 883.73 

149 603 895.58 669 827.67 

150 603 920.45 669 762.03 

151 603 953.49 669 735.05 

152 603 941.36 669 685.79 

153 603 958.65 669 542.60 

154 603 878.97 669 495.94 

155 603 843.63 669 477.63 

156 603 768.61 669 505.34 

157 603 761.76 669 563.82 

158 603 738.34 669 554.41 

159 603 731.66 669 572.88 

160 603 705.61 669 561.66 

161 603 707.97 669 555.53 

162 603 672.56 669 540.24 

163 603 667.07 669 800.03 

164 603 673.90 669 802.75 

165 603 684.38 669 941.42 

166 603 664.64 670 052.22 

167 603 641.89 670 063.85 

168 603 647.12 670 070.79 

169 603 631.21 670 073.82 

170 603 577.27 669 976.54 

171 603 572.85 669 976.48 

172 603 365.32 670 167.08 

173 603 358.63 670 164.74 



174 603 466.23 669 471.96 

175 603 317.14 669 471.04 

176 603 186.32 669 487.98 

177 603 182.74 669 470.50 

178 603 153.81 669 458.36 

179 603 235.08 669 359.29 

180 603 225.75 669 348.40 

181 603 270.03 669 231.58 

182 603 303.68 669 250.42 

183 603 316.55 669 232.77 

184 603 311.05 669 225.06 

185 603 331.18 669 197.70 

186 603 310.60 669 182.81 

187 603 319.39 669 168.79 

188 603 338.21 669 179.68 

189 603 334.96 669 136.53 

190 603 354.53 669 082.58 

191 603 340.93 668 919.59 

192 603 253.11 668 850.91 

193 603 251.58 668 838.81 

194 603 310.94 668 773.69 

195 603 255.50 668 708.76 

196 603 236.93 668 720.81 

197 603 214.35 668 690.96 

198 603 200.34 668 710.08 

199 603 177.88 668 696.35 

200 603 153.31 668 717.19 

201 603 138.25 668 693.15 

202 603 128.38 668 698.15 

203 603 099.49 668 628.64 

204 603 111.16 668 616.33 



205 603 012.96 668 572.76 

206 602 998.28 668 574.34 

207 603 004.25 668 560.93 

208 603 002.22 668 559.19 

209 603 013.33 668 542.08 

210 603 005.26 668 533.73 

211 603 015.78 668 517.41 

212 602 993.10 668 493.44 

213 602 979.21 668 491.61 

214 602 976.59 668 464.49 

215 602 941.89 668 435.37 

216 602 894.16 668 442.72 

217 602 867.33 668 488.56 

218 602 860.17 668 487.12 

219 602 870.80 668 499.30 

220 602 836.40 668 524.04 

221 602 856.12 668 540.17 

222 602 839.01 668 554.03 

223 602 818.81 668 550.79 

224 602 787.77 668 522.02 

225 602 826.03 668 446.24 

226 602 812.31 668 460.97 

227 602 807.81 668 474.59 

228 602 795.57 668 471.63 

229 602 792.79 668 461.90 

230 602 786.89 668 462.30 

231 602 782.33 668 451.30 

232 602 777.02 668 457.98 

233 602 768.49 668 458.37 

234 602 782.04 668 313.65 

235 602 795.08 668 332.30 



236 602 893.58 668 306.51 

237 602 886.31 668 264.05 

238 602 892.78 668 261.48 

239 602 912.98 668 267.89 

240 603 018.50 668 214.78 

241 603 046.85 668 248.69 

242 603 091.13 668 243.16 

243 603 091.53 668 221.54 

244 603 122.60 668 184.62 

245 603.082.95 668 175.97 

246 603 084.03 668 152.61 

planski opfat - 02 

t. broj Х Y 

01 602 872.35 668 876.46 

02 602 868.70 668 895.02 

03 602 897.80 668 895.68 

04 602 933.06 668 952.58 

05 602 950.28 668 927.80 

06 602 935.36 668 895.10 

07 602 966.87 668 882.16 

08 603 001.26 668 921.24 

09 602 992.80 668 945.15 

10 603 037.54 668 952.13 

11 603 050.20 668 998.40 

12 603 031.56 669 010.44 

13 603 046.25 669 040.77 

14 602 998.61 669 046.85 

15 603 004.62 669 070.90 

16 602 902.81 669 093.18 

17 602 877.97 669 075.59 

18 602 867.98 669 092.40 



19 602 819.50 669 073.55 

20 602 815.90 669 096.36 

21 602 781.49 669 082.85 

22 602 835.28 669 005.14 

23 602 685.18 669 117.36 

24 602 632.35 669 095.11 

25 602 712.29 669 030.33 

26 602 720.89 669 034.09 

27 602 746.31 669 011.61 

28 602 749.42 669 012.46 

29 602 761.74 668 980.49 

30 602 798.51 668 992.43 

31 602 795.56 668 964.80 

32 602 833.51 668 914.03 

33 602 855.99 668 925.66 

34 602 863.29 668 884.60 

           
Границите на планските опфати се прикажани со полигонална линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви од Т01 до Т34 односно до Т245, а за секоја точка 
табеларно се дадени параметрите по x и y координати.  

Член 7 
 Со Општиот акт се утврдуваат групите на класи на намени во рамките на планскиот 
опфат со име на секоја наменска зона поодделно согласно член 28 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15 и 228/15). 
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 Во рамките на планскиот опфат на село Мождивњак се утврдени повеќе групи на класи 
на намени: 
Група на класа на намена А - Домување, односно основни класи на намени: 
   А0 - домување во станбени куќи со посебен режим, 
   А1 - домување во станбени куќи и 
   А3 - групно домување. 
Група на класа на намена Б - Комерцијални и деловни намени, односно основни класи на 
намени: 
   Б1 - мали комерцијани и деловни намени, 
   Б2 - големи трговски единици, 
   Б3 - големи угостителски единици 
   Б4 - деловни простории и  
   Б5 - хотелски комплекси. 
Група на класа на намена В - Јавни институции, односно основни класи на намени: 
   В1 - образование и наука, 
   В2 - здравство и социјална заштита, 
   В3 - култура и 
   В4 - државни институции.    
Група на класа на намена Г - Производство, дистрибуција и сервиси, односно основни 
класи на намени: 
   Г2 - лесна и незагадувачка индустрија, 



   Г3 - сервиси и 
   Г4 - стоваришта. 
Група на класа на намена Д - Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори, 
односно основни класи на намени: 
   Д1 - парковско зеленило, 
   Д2 - заштитно зеленило, 
   Д3 - спорт и рекреација и 
   Д4 - меморијални простори. 
Група на класа на намена Е - Инфраструктура, односно основни класи на намени: 
  Е1 - комунална инфраструктура – (сообраќајна инфраструктура). 

Член 8 
 Со предлог - Одлуката за Општ акт за село Мождивњак се дефинирани сите постојни 
влезни и излезни правци во селото и неговата сообраќајна поврзаност со поширокото 
опкружување. 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Мождивњак се дефинира пристапот до 
градбите и начинот на решавање на стационарниот сообраќај, кој треба да е во согласност со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 
142/15, 217/15, 222/15 и 228/15 ).  
 Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот  не може сам 
да го обезеди, не може да се утврдат услови за градба. 

Член 9 
 Утврдувањето на условите за градба на објектите во рамките на утврдените наменски 
зони во графичкиот приказ, се врши според конкретните услови на лице место, одредбите на 
оваа одлука, Законот за просторно и урбанистичко планирање и подзаконските акти кои 
произлегуваат од истиот закон. 
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Член 10 
 Формирањето на градежната парцела, површината за градба, висината на објектите, 
процентот на изграденост и коефициентот на искористеност да се во согласност со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 
142/15, 217/15, 222/15 и 228/15 ). 
 При формирањето на градежните парцели потребно е да се почитуваат имотно 
правните односи, односно една или повеќе катастарски парцели да претставуваат градежна 
парцела. 
 Површината за градење може да се протега во рамки на една или повеќе катастарски 
парцели, при што минималното растојание од површината за градење до границата на 
парцелата кон постоечката сообраќајница не треба да е помало од три (3) метри, осгласно 
член 83 од Правилникот за именување и дополнување на Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 142/15, 217/15, 222/15 и 228/15 
). 

Член 11 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Мождивњак се дефинира просторна 
организација и условите за градење во селско-стопански двор. 
 Во рамките на градежните парцели со класа на намена А1 (домување во станбени куќи 
- селско стопански дворови) освен објектот за домување, можат да се предвидат и помошни 
градби во функција на селско стопанскиот двор (штали, складишта, гаражи и сл.). 

Член 12 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Мождивњак се дефинира начинот на 
реализација на инфраструктурните водови и градби. 
 Постојната инфраструктурна мрежа (водовод, канализација и електрика) да овозможи 
да се приклучи на мрежата секој објект со основна група на класи на намена А - домување, Б - 
комерцијални и деловни намени и В - јавни институции. 
 За објектите од групата на класа на намена Г- производство, дистрибуција и сервиси, 
доколку капацитетите на постојната инфраструктура не задоволуваат, се изработува Проект за 
инфраструктура.  
 Проект за инфраструктура се изработува согласно член 52 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15 и 193/15). 

Член 13 
        Pri realizacijata na Op{t akt za selo Мождивњак, vo celost da se po~ituvaat odredbite od 
tekstualniot del na Op{tiot akt koi se odnesuvaat na celokupnata infrastrukturna mre`a (dalekovod, 
gasovod, trasa na `eleznica, trasa na dr`avni pati{ta i drugo), vodotecite i za prirodnite i ve{ta~kite 
vodeni povr{ini {to se vo ramkite na opfatot.  

Член 14 



 Општиот акт за село содржи табели со Билансни споредбени показатели во кои се прикажани 
планираните површини по намена на земјиштето - наменските зони, во однос на постојните 
изградени површини.  

Член 15 
 Сите параметри за уредување на просторот во планскиот опфат кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на просторот од овој Општ акт, мора да бидат во 
согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 
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Член 16 
 Графичкиот прилог кој е составен дел на оваа Одлука, по нејзиното донесување, се 
заверува од Градоначалникот на Општина Крива Паланка и се доставува до органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа за уредување на просторот во 
електронски формат. 

Член 17 
 Одредбите на оваа Одлука се применуваат до донесување на Урбанистички план за 
село. 

Член 18 
            Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/33                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                             Претседател, 
Крива Паланк                                             м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
                                                          

   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување на условите за начинот на градење во село 

Мождивњак, КО Мождивњак за кое нема важечки урбанистички план 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување на условите за начинот на градње во село 
Мождивњак, КО Мождивњак за кое нема важечки урбанистички план, што Советот ја донесе на 
31-та седница, одржана на 14.03.2016 година.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/34                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________                
  

Врз основа на член 84 став 1, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
Весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15 и 193/15) и член 14 од Статутот на Советот на Општина Крива 
Паланка (Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.8/2010) и во врска со член 22 и 36 од 
Законот за Локална Самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Крива 
Паланка на својата седница одржана на ден 14.03.2016 година ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на условите за начинот на градење во село Осиче, К.О.  
Осиче, за кое нема важечки урбанистички план 
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Член 1 

 Општиот акт за село Осиче се изготвува согласно на Програма за изработка на 
урбанистички планови и локални урбанистички плански документации во Општина Крива 
Паланка за 2015 година, донесена од Советот на општината со одлука  бр.07-2823/23 од 14.11. 
2014 година („Службен гласник на Општина“ бр.8 од 14.11.2014 година) и Програма за 



изработка на урбанистички планови и локални урбанистички плански документации во 
Општина Крива Паланка за 2016 година, донесена од Советот на општината со одлука  бр.09-
2975/49 од 12.11. 2015 година.  

Член 2 
 Предлог-Одлука за Општ Акт за село Осиче, Општина Крива Паланка е одобрена од 
комисијата за одобрување на Предлог-Одлука за Општ Акт за село Осиче, Општина Крива 
Паланка,  назначена со Решение бр. 29-1333/2 од 25.11.2015 година од Градоначалникот на 
Општина Крива Паланка и за истата е добиена согласност од Министерството за транспорт и 
врски со бр.24-1329/2 од 17.02. 2016 година. 

Член 3 
  Предлог Одлука за Општ Акт за село Осиче е изготвена од правното лице ТД ..Генико.. 
доо, Прилеп, кое поседува лиценца согласно член 16 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РМ“бр.199/14, 44/15 и 193/15 ). 

Член 4 
 Општиот акт за село содржи текстуален дел - Предлог одлука, нумерички дел - 
табеларен приказ за планирање на содржини издвоени по површина и намена на земјиштето и 
графички прилози: 
 - Сообраќајно поврзување со поширокото опкружување  -------------   1 : 50 000 
             - Сообраќајно поврзување со поширокото опкружување  --------------   1 : 10 000 
 - Извод од претходно изготвена планска документација  --------------    1 : 2 500 
 - Архивски оригинал на дигитализирани катастарски планови  -----   1 : 2 500 
          - Намена на површини на земјиштето  -------------------------------------------- 1 : 2 500 
          - Споредбен приказ на границите на планските опфати (стар и нов)---- 1 : 2 500 

Член 5 
 Графичкиот прилог од општиот акт е изработен на заверени дигитализирани архивски 
оригинали на дигитализирани катастарски планови во М = 1 : 2 500. 

Член 6 
Со Одлуката за Општ Акт за село Осиче се утврдува границата на планските опфати  кои се 
вкупно 12, групирани од 15 маала и викани места, со вкупна површина од 115,784 ха. 
Границите на планските опфати, графички дефинирани и текстуално опишани со дефинирани 
координати на сите 282 прекршни точки. 
Планските опфати лежат на територијата на ко Осиче, на кои крајните и прекршните точки ги 
имаат следните координати:  
 

плански опфат - 01 

т. број X y 

01 609457.593 677280.956 

02 609734.409 677514.798 

03 609694.789 677586.320 

04 609712.296 677613.357 

05 609697.030 677664.485 

06 609727.424 677652.404 

07 609763.512 677666.956 

08 609763.755 677694.334 

09 609636.953 677839.598 

10 609555.749 677806.954 

11 609549.753 677826.550 

12 609452.234 677809.833 

13 609439.829 677791.680 

14 609434.109 677812.890 

15 609344.396 677802.393 

16 609318.485 677822.477 



17 609285.595 677726.771 

18 609215.430 677738.637 

19 609183.323 677649.295 

20 609294.226 677331.247 

плански опфат – 02.1 

т. број X y 

01 608679.445 677987.911 

02 608965.139 678258.921 

03 608885.801 678351.975 

04 608933.047 678496.529 

05 608941.525 678489.664 

06 608893.158 678526.222 

07 608898.357 678539.018 

08 608951.289 678533.246 

09 608946.186 678566.225 

10 608983.588 678580.431 

11 608864.850 678750.208 

12 608811.177 678722.643 

13 608783.950 678765.721 

14 608753.579 678731.107 

15 608759.844 678719.864 

16 608734.103 678702.549 

17 608707.436 678749.483 

18 608692.840 678743.742 

19 608705.736 678707.499 

20 608683.157 678699.899 

21 608677.408 678723.178 

22 608654.856 678701.189 

23 608650.301 678750.688 

24 608640.942 678749.728 

25 608634.546 678779.084 

26 608603.913 678775.703 

27 608601.755 678784.683 

28 608527.391 678733.175 

29 608671.809 678520.703 

30 608642.210 678507.336 

31 608624.819 678519.261 



32 608556.730 678492.541 

33 608565.689 678458.947 

34 608555.512 678458.501 

плански опфат – 02.2 

т. број X y 

01 608938.901 678747.814 

02 608957.408 678761.129 

03 608986.481 678752.660 

04 608998.530 678765.999 

05 608730.868 679067.827 

06 608684.607 679040.726 

07 608643.592 679065.687 

08 608611.036 679043.433 

09 608611.358 679058.910 

10 608594.724 679061.354 

11 608584.257 679141.341 

12 608534.346 679092.711 

13 608460.629 679125.651 

14 608449.819 679096.471 

15 608413.514 679108.395 

16 608404.639 679094.591 

17 608397.067 679099.682 

18 608389.527 679091.586 

19 608363.403 679112.060 

20 608323.154 679079.910 

21 608369.310 679025.507 

22 608344.651 678968.684 

23 608385.290 678969.957 

24 608318.685 678838.478 

25 608463.024 678778.438 

26 608473.101 678788.357 

27 608482.534 678785.075 

28 608531.488 678839.819 

29 608546.691 678829.459 

30 608555.629 678836.013 

31 608479.464 678915.419 

32 608496.165 678953.237 



33 608577.289 678881.196 

34 608587.048 678886.314 

35 608658.445 678853.269 

36 608669.096 678871.500 

плански опфат – 02.3 

т. број X y 

01 608206.882 678818.106 

02 608246.545 678835.224 

03 608255.750 678821.149 

04 608267.673 678849.984 

05 608275.896 678848.728 

06 608320.992 678992.026 

07 608277.486 679010.438 

08 608281.793 679038.407 

09 608251.023 679043.048 

10 608272.454 679091.440 

11 608282.026 679085.353 

12 608320.856 679139.330 

13 608343.549 679132.038 

14 608388.175 679183.790 

15 608244.054 679372.192 

16 608180.969 679306.294 

17 608135.309 679355.195 

18 608102.444 679337.253 

19 608051.739 679428.410 

20 608014.802 679403.449 

21 608009.363 679241.845 

22 608046.546 679211.298 

23 607935.485 679083.059 

плански опфат – 03.1 

т. број X y 

01 607582.337 679205.419 

02 607793.699 679485.083 

03 607766.517 679590.353 

04 607664.877 679552.787 

05 607610.821 679613.920 

06 607586.708 679584.122 



07 607574.220 679595.857 

08 607561.868 679585.207 

09 607570.987 679563.682 

10 607397.126 679371.476 

11 607512.661 679309.961 

12 607490.684 679289.148 

13 607539.590 679219.400 

14 607568.689 679231.693 

плански опфат – 03.2 

т. број X y 

01 608164.126 679533.944 

02 608269.645 679604.177 

03 608268.258 679613.773 

04 608463.261 679804.910 

05 608444.866 679837.268 

06 608472.610 679863.833 

07 608481.167 679858.392 

08 608508.678 679895.656 

09 608498.290 679919.806 

10 608547.951 679976.353 

11 608519.470 679995.934 

12 608518.750 680034.994 

13 608537.694 680036.771 

14 608558.314 680000.767 

15 608575.265 680012.019 

16 608579.130 680001.101 

17 608599.891 680010.002 

18 608590.054 680017.327 

19 608595.633 680045.902 

20 608626.228 680053.918 

21 608497.418 680081.759 

22 608494.799 680050.816 

23 608507.227 680042.254 

24 608412.794 679960.701 

25 608380.265 679982.835 

26 608233.328 679800.018 

27 608149.146 679837.920 



28 608113.960 679795.128 

29 608169.564 679700.624 

30 608130.913 679683.583 

31 608154.103 679646.478 

32 608177.939 679646.620 

33 608127.132 679562.625 

34 608132.993 679553.477 

35 608139.911 679558.086 

плански опфат – 04 

т. број X y 

01 607769.215 680033.343 

02 607841.694 680062.989 

03 607818.670 680091.757 

04 607877.017 680139.507 

05 607920.184 680117.529 

06 607953.961 680194.855 

07 607897.382 680228.280 

08 607851.123 680394.149 

09 607835.141 680377.758 

10 607859.660 680353.084 

11 607850.414 680244.294 

12 607813.066 680238.758 

13 607742.593 680290.770 

14 607735.919 680279.824 

15 607673.529 680325.228 

16 607661.407 680321.254 

17 607618.953 680346.635 

18 607538.280 680297.023 

19 607534.836 680302.365 

20 607460.045 680203.769 

21 607497.236 680125.497 

22 607519.140 680121.313 

23 607564.343 680140.478 

24 607612.696 680075.524 

25 607650.560 680084.031 

26 607711.580 680042.331 

27 607718.710 680048.206 



плански опфат – 05 

т. број X y 

01 607055.080 680956.589 

02 607086.903 681009.131 

03 607077.173 681019.574 

04 607113.966 681064.239 

05 607052.906 681120.639 

06 607029.449 681032.956 

07 606979.769 681032.450 

08 606982.007 680985.668 

плански опфат – 06 

т. број X y 

01 606527.146 680824.776 

02 606628.344 680854.503 

03 606626.895 680842.728 

04 606654.337 680835.690 

05 606663.686 680921.365 

06 606746.130 680924.988 

07 606748.806 680936.476 

08 606790.304 680926.545 

09 606810.615 680991.293 

10 606767.792 681019.602 

11 606798.475 681065.642 

12 606750.021 681088.964 

13 606723.501 681073.697 

14 606679.837 681095.096 

15 606604.936 681066.252 

16 606502.655 681093.504 

17 606428.078 681052.811 

18 606464.203 681024.901 

19 606412.798 681004.654 

20 606425.961 680945.914 

21 606399.683 680913.613 

22 606442.106 680871.837 

23 606436.733 680865.348 

плански опфат – 07 

т. број X y 



01 606492.699 681197.673 

02 606554.647 681215.867 

03 606555.240 681214.145 

04 606584.973 681231.122 

05 606541.666 681258.397 

06 606517.153 681259.687 

07 606491.175 681237.363 

08 606489.482 681200.318 

плански опфат – 08 

т. број X y 

01 606337.677 681138.556 

02 606352.977 681142.528 

03 606336.417 681259.149 

04 606281.007 681233.633 

05 606281.997 681227.254 

06 606266.443 681218.543 

07 606320.644 681197.883 

08 606306.817 681191.288 

09 606312.698 681179.425 

10 606302.351 681170.789 

11 606318.310 681157.158 

12 606317.424 681150.331 

плански опфат – 09 

т. број X y 

01 606390.956 681259.024 

02 606519.861 681377.891 

03 606492.758 681412.119 

04 606485.465 681396.973 

05 606460.404 681422.577 

06 606357.948 681292.921 

07 606396.945 681288.385 

плански опфат – 10 

т. број X y 

01 606812.669 681756.865 

02 606887.520 681854.114 

03 606864.123 681867.604 

04 606853.333 681853.379 



05 606844.184 681866.608 

06 606831.757 681856.254 

07 606800.425 681897.249 

08 606770.771 681889.440 

09 606758.870 681927.778 

10 606733.672 681921.397 

11 606741.769 681891.245 

12 606735.443 681884.292 

13 606728.615 681891.229 

14 606610.402 681877.151 

15 606611.562 681844.556 

16 606624.522 681843.546 

17 606625.546 681797.478 

18 606618.623 681793.638 

плански опфат – 11 

т. број X Y 

01 606069.495 681514.325 

02 606114.317 681516.000 

03 606161.326 681579.906 

04 606151.725 681614.559 

05 606106.358 681607.014 

06 606105.311 681624.513 

07 606035.926 681585.383 

08 606066.653 681566.542 

09 606046.718 681548.410 

плански опфат – 12 

т. број X Y 

01 605143.120 682486.770 

02 605265.304 682595.444 

03 605169.251 682706.004 

04 605145.302 682678.993 

05 605100.293 682742.599 

06 605089.626 682708.635 

07 605031.639 682694.245 

08 605056.298 682673.629 

09 605035.052 682584.620 

 



Границите на планските опфати се прикажани со полигонална линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви од Т01 до Т07 односно до Т36, а за секоја точка 
табеларно се дадени параметрите по x и y координати.  

Член 7 
 Со Општиот акт се утврдуваат групите на класи на намени во рамките на планскиот 
опфат со име на секоја наменска зона поодделно согласно член 28 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15 и 228/15). 
 Во рамките на планскиот опфат на село Осиче се утврдени повеќе групи на класи на 
намени: 
Група на класа на намена А - Домување, односно основни класи на намени: 
      А0 - домување во станбени куќи со посебен режим, 
      А1 - домување во станбени куќи и 
      А3 - групно домување. 
Група на класа на намена В - Јавни институции, односно основни класи на намени: 
      В1 - образование и наука, 
      В2 - здравство и социјална заштита, 
      В3 - култура и 
      В4 - државни институции. 
Група на класа на намена Е - Инфраструктура, односно основни класи на намени: 
      Е1 - комунална инфраструктура (сообраќајна). 

Член 8 
 Со предлог - Одлуката за Општ акт за село Осиче се дефинирани сите постојни влезни 
и излезни правци во селото и неговата сообраќајна поврзаност со поширокото опкружување. 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Осиче се дефинира пристапот до градбите 
и начинот на решавање на стационарниот сообраќај, кој треба да е во согласност со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15 и 228/15).  
 Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот  не може сам 
да го обезеди, не може да се утврдат услови за градба. 
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Член 9 
 Утврдувањето на условите за градба на објектите во рамките на утврдените наменски 
зони во графичкиот приказ, се врши според конкретните услови на лице место, одредбите на 
оваа одлука, Законот за просторно и урбанистичко планирање и подзаконските акти кои 
произлегуваат од истиот закон. 

Член 10 
 Формирањето на градежната парцела, површината за градба, висината на објектите, 
процентот на изграденост и коефициентот на искористеност да се во согласност со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ. бр. 
142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 
 При формирањето на градежните парцели потребно е да се почитуваат имотно 
правните односи, односно една или повеќе катастарски парцели да претставуваат градежна 
парцела. 
 Површината за градење може да се протега во рамки на една или повеќе катастарски 
парцели, при што минималното растојание од површината за градење до границата на 
парцелата кон постоечката сообраќајница не треба да е помало од три (3) метри, согласно 
член 83 од Правилникот за именување и дополнување на Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 

Член 11 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Осиче се дефинира просторна организација 
и условите за градење во селско-стопански двор. 
 Во рамките на градежните парцели со класа на намена А1 (домување во станбени куќи 
- селско стопански дворови) освен објектот за домување, можат да се предвидат и помошни 
градби во функција на селско стопанскиот двор (штали, складишта, гаражи и сл.). 

Член 12 
 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за село Осиче се дефинира начинот на реализација 
на инфраструктурните водови и градби. 
 Постојната инфраструктурна мрежа (водовод, канализација и електрика) да овозможи 
да се приклучи на мрежата секој објект со основна група на класи на намена А – домување, Б - 
комерцијални и деловни намени и В - јавни институции. 
 За објектите со група на класа на намена Г-производство, дистрибуција сервиси, 
доколку капацитетите на постојната инфраструктура не задоволуваат, се изработува Проект за 
инфраструктура.  



 Проект за инфраструктура се изработува согласно член 52 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15 и 193/15 ). Со Предлог - 
Одлуката за Општ акт за село Осиче се дефинира начинот на реализација на 
инфраструктурните водови и градби. 

Член 13 
      Pri realizacijata na Op{t akt za selo Osi~e, vo celost da se po~ituvaat odredbite od tekstualniot del 
na Op{tiot akt koi se odnesuvaat na celokupnata infrastrukturna mre`a (dalekovod, gasovod, trasa na 
`eleznica, trasa na dr`avni pati{ta i drugo), vodotecite i za prirodnite i ve{ta~kite vodeni povr{ini {to se 
vo ramkite na opfatot.   

Член 14 
 Општиот акт за село содржи табели со Билансни споредбени показатели во кои се 
прикажани планираните површини по намена на земјиштето - наменските зони, во однос на 
постојните изградени површини. 
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Член 15 
 Сите параметри за уредување на просторот во планскиот опфат кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на просторот од овој Општ Акт, мора да бидат во 
согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РМ“ бр. 142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 

Член 16 
 Графичкиот прилог кој е составен дел на оваа Одлука, по нејзиното донесување, се 
заверува од Градоначалникот на Општина Крива Паланка и се доставува до органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа за уредување на просторот во 
електронски формат. 

Член 17 
 Одредбите на оваа Одлука се применуваат до донесување на Урбанистички план за 
село. 

Член 18 
         Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањет, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/35                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                               Претседател, 
Крива Паланк                                             м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
                                                          

   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување на условите за начинот на градење во село 

Осиче, КО Осиче за кое нема важечки урбанистички план 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување на условите за начинот на градње во село 
Осиче, КО Осиче за кое нема важечки урбанистички план, што Советот ја донесе на 31-та 
седница, одржана на 14.03.2016 година.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/36                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 
                     Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11; 54/11; 155/12; 72/13, 44/14; 115/14; 199/14; 124/15 и 129/15) и член 
14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2016 
година,  донесе 
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О Д Л У К А 



За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2502 во  

К.О. Конопница, Општина Крива Паланка 
 

Член 1 
   Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намените. 

Член 2 
    Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 
документација се наоѓа во село Конопница на к.п.бр.2502 зграда 3 во К.О. Конопница, Општина 
Крива Паланка сопственост на Стоимен Стојановски, Љубен Стојановски и Станојко 
Стојановски.. 

Член 3 
        На овој локалитет нема урбанистички план за село Конопница. 

Член 4 
      Со изработка на урбанистички план за село Конопница за овој локалитет ќе се предвиди 
намена домување во станбени куќи А1. 

Член 5 
    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Крива Паланка. 
 
Бр. 09- 660/37                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                           Претседател, 
Крива Паланк                                      м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________                                                         
 
   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.2502  во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 2502 во КО Конопница, 
Општина Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.03.2016 
година.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/38                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                      Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, с.р. 

________________________ 
       Бр. 3  страна 120    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11; 54/11; 155/12; 72/13, 44/14; 115/14; 199/14; 124/15 и 129/15) и член 
14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2016 
година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2580 и к.п.бр.2581 во К.О. Конопница, 
Општина Крива Паланка 

 
Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намените. 

Член 2 
     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 
документација се наоѓа во село Конопница на к.п.бр.2580 и к.п.бр.2581 во К.О. Конопница, 



Општина Крива Паланка сопственост на Ратко Стојанчевски, Радица Трајчевска, Мирослав 
Трајчевски, Јаготка Јосимовска и Мирче Митовски. 

Член 3 
                   На овој локалитет нема урбанистички план за село Конопница. 

Член 4 
                   Со изработка на урбанистички план за село Конопница за овој локалитет ќе се 
предвиди намена домување во станбени куќи А1. 

Член 5 
                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
Бр. 09- 660/39                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                     Претседател, 
Крива Паланк                                    м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
                                                          

     Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.2580 и 2581  во 
КО Конопница, Општина Крива Паланка 

 
1. Се прогласува Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 2580 и 2581 во КО 
Конопница, Општина Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 
14.03.2016 година.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
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 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
Бр. 08 – 660/40                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                      Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, с.р. 

_________________________         
 
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11; 54/11; 155/12; 72/13, 44/14; 115/14; 199/14; 124/15 и 129/15) и член 
14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2016 
година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2502 во  
К.О. Конопница, Општина Крива Паланка 

 
Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намените. 

Член 2 
     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 
документација се наоѓа во село Конопница на к.п.бр.2502 за зграда 1 во К.О. Конопница, 
Општина Крива Паланка сопственост на Стоимен Стојановски, Љубен Стојановски и Станојко 
Стојановски. 

Член 3 
                   На овој локалитет нема урбанистички план за село Конопница. 

Член 4 
        Со изработка на урбанистички план за село Конопница за овој локалитет ќе се предвиди 
намена домување во станбени куќи А1. 

Член 5 
                Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 



 
Бр. 09- 660/41                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                   Претседател, 
Крива Паланк                                м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
       

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.2502  во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 
 

Бр. 3  страна 122    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 2502 во КО Конопница, 
Општина Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.03.2016 год.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/42                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
                                                                                                                             
    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11; 54/11; 155/12; 72/13, 44/14; 115/14; 199/14; 124/15 и 129/15) и член 
14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2016 
година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.4555/2 и к.п.бр.4552/2 во К.О. Крива Паланка 
 

Член 1 
                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намените. 

Член 2 
     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 
документација се наоѓа во м.в. Белево на к.п.бр.4555/2 и к.п.бр.4552/2 во К.О. Крива Паланка 
сопственост на Љубен Стојановски. 

Член 3 
                   На овој локалитет според постојниот Детален урбанистички план за Крива Паланка 
е предвидена изградба на улица. 

Член 4 
                   Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе 
се предвиди намена домување во станбени куќи А1, а предвидената улица ќе добие друга 
местоположба. 

Член 5 
                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
Бр. 09- 660/43                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                   Претседател, 
Крива Паланк                            м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
                                                      

   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива  

Бр. 3  страна 123    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 



Паланка („Службен гласник на Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина 
Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.4555/2 и 4552/2  
во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

 
1. Се прогласува Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 4555/2 и 4552/2 во КО 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 
14.03.2016 год.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
Бр. 08 – 660/44                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________               
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11; 54/11; 155/12; 72/13, 44/14; 115/14; 199/14; 124/15 и 129/15) и член 
14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2016 
година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.1795 и к.п.бр.1803 во К.О. Кркља, Општина 
Крива Паланка 

 
Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намените. 

Член 2 
     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 
документација се наоѓа во село Кркља на к.п.бр.1795 и к.п.бр.1803 во К.О. Кркља, Општина 
Крива Паланка сопственост на Стеван Величковски. 

Член 3 
                 На овој локалитет нема урбанистички план за село Кркља. 

Член 4 
                Со изработка на урбанистички план за село Кркља за овој локалитет ќе се предвиди 
намена домување во станбени куќи А1. 

Член 5 
                Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
Бр.09-660/45                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
14.03.2016 год.                                                                                       Претседател, 
Крива Паланка                                                                      м-р Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________                                                                            
Бр. 3  страна 124    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.1795 и 1803  во 
КО Кркља, Општина Крива Паланка 

 
1. Се прогласува Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 1795 и 1803во КО 
Кркља, Општина Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 
14.03.2016 год.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 



 
Бр. 08 – 660/46                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
                
   Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11; 54/11; 155/12; 72/13, 44/14; 115/14; 199/14; 124/15 и 129/15) и член 
14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2016 
година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2443 во  
К.О. Конопница, Општина Крива Паланка 

 
Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намените. 

Член 2 
     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 
документација се наоѓа во село Конопница на к.п.бр.2443 во К.О. Конопница, Општина Крива 
Паланка сопственост на Весна Ристовска. 

Член 3 
                   На овој локалитет нема урбанистички план за село Конопница. 

Член 4 
                   Со изработка на урбанистички план за село Конопница за овој локалитет ќе се 
предвиди намена домување во станбени куќи А1. 

Член 5 
                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 

Бр. 3  страна 125    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
Бр. 09- 660/47                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                            Претседател, 
Крива Паланк                                         м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________                                                          
 
   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.2443  во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 2443 во КО Конопница, 
Општина Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.03.2016 год.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/48                                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

______________________ 
 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За разрешување  член во Училишниот одбор на  



ООУ–„Илинден“ - Крива Паланка  
 
 1. Стефанија Спасовска член на Училишниот одбор на  ООУ„Илинден“– Крива Паланка, 
се разрешува  од должноста.  

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
Бр. 09- 660/49                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                       Претседател, 
Крива Паланка        М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

Бр. 3  страна 126    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Решение за разрешување  член во Училишниот 

 одбор во ООУ „Илинден“ - Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Решението за разрешување член во Училишниот одбор на ООУ 
„Илинден“-Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.03.2016 год.  
 2. Решението да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/50                                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________                
 
 Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10), Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата, одржана на 14.03.2016 година, донесе 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За именување  член во Училишниот одбор на  

OОУ–„Илинден“ - Крива Паланка  
 
 1. За член на Училишниот одбор на  OОУ„Илинден“– Крива Паланка, се именува: 
 - Сања Милчевска од Крива Паланка; 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
Бр. 09- 660/51                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                        Претседател, 
Крива Паланка             М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 

   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Решение за именување  член во Училишниот 
 одбор во ООУ „Илинден“ - Крива Паланка 

 
1. Се прогласува Решението за именување член во Училишниот одбор на ООУ 

„Илинден“-Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.03.2016 год.  
 

Бр. 3  страна 127    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

 2. Решението да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 



 
Бр. 08 – 660/52                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________         
 Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана 
на 14.03.2016 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештај за спроведени активности по Проект „Грижа за стари лица во 

домашни услови“ на Општинската организација на Црвен крст Крива Паланка за 2015 
година  

 
 1. Се усвојува  Извештајот за спроведени активности по Проект „Грижа за стари лица во 
домашни услови“ на Општинската организација на Црвен крст  - Крива Паланка за 2015 година.  

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09- 660/53                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                  Претседател, 
Крива Паланк                              м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на  Одлуката за  усвојување на Извештај на спроведени активности по 

проект „Грижа за стари лица во домашни услови“ на Општинската организација на Црвен 
крст  – Крива Паланка за 2015 година 

  
1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Извештај на спроведени активности по 

проект „Грижа на стари лица во домашни услови“ на Општинската организација на Црвен крст – 
Крива Паланка за 2015 година,  што Советот ја донесе  на 31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 - 660/54                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                         Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Дипл.прав. Арсенчо Алексовски, с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 128    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
             Врз основа на член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата 
одржана на ден 14.03.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

За прифаќање на Иницијатива за  измена на Одлуката за измени и дополнување на 
Програмата за уредување на градеѓно земјиште за 2013 година 

 
Член 1 

                Се прифаќа иницијативата за измена на Одлуката за измени и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно земјиште за 2013 година поднесена од градоначалникот 
на Општина Крива Паланка бр. бр.08-657/1 од 07.03.2016 година  . 

Член 2 
                 Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување  а ќе се објави  во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
Бр. .09- 660/55                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА    
14.03.2016 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланка                                                              М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
  



Врз основа чл.50 став 1 точка 6  од Законот за локалната самоуправа (02/2005),  чл.14 
ст.1 т.8 и т.40  од Статутот на општината Крива Паланка (службен Гласник на Општина Крива 
Паланка бр.08/2010), до Советот на Општина Крива Паланка ја поднесува следната :  
 

Иницијатива за  измена на Одлуката за измени и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште за 2013 година  

  

 Согласно на чл. 50 став 1 точка 6  од Законот за локалната самоуправа “Надлежност 
на градоначалникот “  е предвидено дека градоначалникот  меѓу другото е надлежен  да „ 
Иницира и предлага донесување на прописи од надлежност на советот;. Согласно на чл.23 од 
Статутот став 1 точка 8„ Донесува  Програма за уредување на градежно замјиште„ и  точка 40„, 
Донесува други Одлуки  за работа од своја надлежност„.  

Со оваа иницијатива  Градоначалникот предлага измени во Одлуката за имени и 
дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2013 година  која е 
составен дел  и на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2016 година  

Измената се однесува во делот во кој е регулирана висината на надоместокот за 
уредување на градежно земјиште за линиски подземни и надземни инсталации  на 
инфраструктурните објекти  во урбанизираниот дел на општина Крива Паланка . 

Со  иницијативата се предлага  висината на погоренаведениот  надоместок за 
уредување на градежно земјиште за линиски подземни и надземни инсталации  на 
инфраструктурните објекти  во урбанизираниот дел на општина Крива Паланка  од 
досегашните 300 денари по м1  да изнесува 180 денари по м1 . 

 
Бр. 3  страна 129    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
 Согласно на наведеното се предлага на Советот да ја усвои оваа иницијатива за  
измена на Одлуката за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2013 година  и Одлуката да биде составен дел на Програмата  за уредување на 
градежното земјиште  за 2016 година  
 

                                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
                                                                                          Градоначалник, 

                                                                                                                         Арсенчо Алексовски, 
с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за измени на Одлука за 
измени и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште  за 2013 

година 
 

1. Се прогласува Одлуката за прифаќање на  Иницијативата за измени на Одлуката за  
измени и дополнување на Програмата за  уредување на градежно земјиште за 2013 година, 
што Советот ја донесе  на  31-та  седница, одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  

 
Бр. 08 –660/56                                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

________________________                                                                                                                                                                                                      
  

Vrz osnova na  член 83, 84, 85, 86 и 87 од Zakonot za grade`no zemji{te и измените на 
истиот ~len  ("Slu`ben vesnik na RM" br.17/11, 53/12, 59/13, 137/13и 163/13 и др.) i ~len 1, 2, 3, 4 и 
5   од Pravilnikot za stepenot na ureduvaweto  na grade`noto zemji{te so objekti na komunalna 
infrastruktura i na~inot na utvrduvawe na visinata na tro{ocite za ureduvaweto vo zavisnost od 
stepenot na uredenost  и измените на истиот ("Slu`ben vesnik na RM" br. 93/11, бр.65/12, 75/12, 
бр.98/12, 133/13 и 155/13 и др.),  Законот за јавни патишта бр. 84/08, член 34.став 1 и измените 
на истиот (Сл.весник бр. 52/09 бр.114/09 и бр.124/10 и др.), i ~len 14  od Statutot na Op{tina Kriva 
Palanka ,по Иницијатива на градоначалникот за  измена на Одлуката за измени и дополнување 
на Програмата за уредување на градеѓно земјиште за 2013 година  бр.08-657/1 од 07.03.2016 
година, Sovetot na Op{tina Kriva Palanka na sednicata,  одржана на 14.03.2016 година,  донесе 



 
О  Д  Л  У  К  А 

За  изменување на Одлуката за изменување и дополнување  на  Програмата за 
уредување на градежно земјиште за 2013 година 

 
 

Бр. 3  страна 130    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши изменување на Одлуката за изменување и дополнување  на  

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2013 година бр.07-2324/37 од 20.08.2013 
година објавено во Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр.09/2013   и тоа : 

-  во член 1  став  4   бројот „300 „се менува со бројот„ 180„. 
Член 2 

Оваа Одлука стапува со денот на донесувањето  а ќе се објави во „Службен гласнок на 
Општина Крива Паланка„ . 
 
Бр. 09-660/57                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                             Претседател,      
Крива Палнака             Мр-Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за изменување на Одлуката за измени и  

дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште  за 2013 г. 
 
1. Се прогласува Одлуката за изменување на Одлуката за  измени и  дополнување на 

Програмата за  уредување на градежно земјиште за 2013 година, што Советот ја донесе  на  
31-та  седница, одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  

 
Бр. 08 –660/58                                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                    Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

_________________________ 
 

Vrz osnova na  член 83, 84, 85, 86 и 87 од Zakonot za grade`no zemji{te и измените на 
истиот ~len  ("Slu`ben vesnik na RM" br.17/11, 53/12, 59/13, 137/13и 163/13 и др.) i ~len 1, 2, 3, 4 и 
5   од Pravilnikot za stepenot na ureduvaweto  na grade`noto zemji{te so objekti na komunalna 
infrastruktura i na~inot na utvrduvawe na visinata na tro{ocite za ureduvaweto vo zavisnost od 
stepenot na uredenost  и измените на истиот ("Slu`ben vesnik na RM" br. 93/11, бр.65/12, 75/12, 
бр.98/12, 133/13 и 155/13 и др.),  Законот за јавни патишта бр. 84/08, член 34.став 1 и измените 
на истиот (Сл.весник бр. 52/09 бр.114/09 и бр.124/10 и др.), i ~len 14  od Statutot na Op{tina Kriva 
Palanka, Sovetot na Op{tina Kriva Palanka na sednicata,  одржана на 14.03.2016 година,  донесе 

 
О  Д  Л  У  К  А 

За  дополнување на Програмата  за уредување на  
градежно земјиште за 2016 година 

Бр. 3  страна 131    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

Член 1 
Со оваа Одлука  се врши дополнување на Програмата  за уредување на  градежно 

земјиште за 2016 година бр.09-2975/25 од 12.11.2015 година објавена во Службен гласник на 
Општина Крива Паланка бр.09/205 година  и тоа : 
-  во  точка 4 ,,Пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште  во делот,, 
Составен дел на оваа програма се и  следните одлуки„ се додава : и  
„  Одлука за  изменување на Одлуката за изменување и дополнување  на  Програмата за 
уредување на  градежно земјиште за 2013 година„ бр.09-660/57 од 14.03.2016 година . 

Член 2 
Оваа Одлука стапува со денот на донесувањето  а ќе се објави во „Службен гласнок на 

Општина Крива Паланка„ . 
 



Бр. 09-660/59                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                          Претседател,      
Крива Палнака              Мр-Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за дополнување на Програмата за  

уредување на градежно земјиште  за 2016 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за дополнување на Програмата за  уредување на градежно 
земјиште за 2016 година, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, одржана на 14.03.2016 
година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
Бр. 08 –660/60                                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

_________________________ 
Врз основа на член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата 
одржана на ден 14.03.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

За прифаќање на Иницијатива за Распишување Конкурс за избор на идејно-
архитектонско  урбанистичко решение   на плоштадот во централното градско подрачје 

во Крива Паланка -Плоштад  ВМРО 
 

Член 1 
                Се прифаќа иницијативата за Распишување Конкурс за избор на идејно-архитектонско  
урбанистичко решение   на плоштадот во централното градско  

Бр. 3  страна 132    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
подрачје во Крива Паланка -Плоштад  ВМРО поднесена од градоначалникот на Општина Крива 
Паланка бр. бр.08-658/1 од 07.03.2016 година. 

Член 2 
                 Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување  а ќе се објави  во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
Бр. .09- 660/61                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА    
14.03.2016 год.                                                                               Претседател, 
Крива Паланка                                                              М-р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
  

Врз основа чл.50 став 1 точка 6  од Законот за локалната самоуправа (02/2005),  чл.14 
ст.1 т.40  од Статутот на општината Крива Паланка (службен Гласник на Општина Крива 
Паланка бр.08/2010),  Градоначалникот  на Општина Крива Паланка   до Советот на Општина 
Крива Паланка ја поднесува следната :  
 

Иницијатива за Распишување Конкурс за избор на идејно-архитектонско  урбанистичко 
решение   на плоштадот во централното градско подрачје во Крива Паланка -Плоштад  

ВМРО 
  

 Согласно на чл. 50 став 1 точка 6  од Законот за локалната самоуправа “Надлежност 
на градоначалникот “  е предвидено дека градоначалникот  меѓу другото е надлежен  да „ 
Иницира и предлага донесување на прописи од надлежност на советот;. Согласно на чл.23 од 
Статутот став 1 точка 40„,  Советот донесува други Одлуки  за работа од своја надлежност„.  

Со оваа иницијатива  Градоначалникот предлага  донесување на Одлука  за 
Распишување Конкурс за избор на идејно-архитектонско урбанистичко   решение   на 
плоштадот во централното градско подрачје во Крива Паланка -Плоштад  ВМРО.  

 Целта на оваа иницијатива е да се отпочне постапка за  изработка  на проект  за 
изградба  на постоечкиот плоштад   во центарот на градот  со која  по својот надворешен 
изглед ќе стане препознатлив белег  на центарот на градот а согласно Законот за Градење  на 



РМ,Правилникот  за Просторно и урбанистичко планирање  односно валидните акти  за 
реализација на предметниот локалитет содрѓани во деталниот урбанистички план. 

Оценувањето на идејните решенија поднесени на Конкурсот за избор на идејно 
решение ќе го врши Жири комисија  која ќе биде формирана од Градоначалникот на општина 
Крива Паланка  со посебно Решение  , а истото ќе се врши  врз основа на критериуми за 
оценување и избор на три најуспешни идејни решенија кои ќе бидат наградени со парични 
сретства   утврдени од страна на Советот на Општина Крива Паланка  .  

Трите награди што ќе ги додели Договорниот орган , ќе значат откуп на авторските 
права на делата, односно договорниот орган ќе склучи авторски договор за пренос на 
авторските права на авторите на избраните решенија. 

Изборот на идејните решенија да се изврши со примена на одредбите за  
спроведување на Конкурс за избор на идејни решенија согласно  Законот за јавните набавки ( „ 
Службен весник на РМ “ бр. 136/07, 130/08, 97/10, 53/11, 185/11, 15/13, 148/13, 28/14, 43/14, 
130/14, 180/14 и 78/15), а во врска со чл. 21 од истиот Закон  

Бр. 3  страна 133    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
кој избор нема да биде дел од постапката  за доделување  на договор  за јавна набавка  на 
услуги односно ќе заврши  како посебна постапка со доделување на награди. 

Согласно на наведеното се предлага на Советот да ја усвои оваа иницијатива  и да 
донесе  Одлука за Распишување Конкурс за избор на идејно-архитектонско урбанистичко   
решение   на плоштадот во централното градско подрачје во Крива Паланка -Плоштад  ВМРО  
која ќе содржи предлог за  сретствата предвидени за трите најуспешни  идејни решенија .  

                                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
                                                                                    Градоначалник, 

                                                                                                                Арсенчо Алексовски, с.р. 
_________________________ 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за прифаќање Иницијатива за Распишување на Конкурс за 

избор на идејно-архитектонско урбанистичко решение на плоштадот во централното 
градско подрачје во Крива Паланка – 

          Плоштад ВМРО 
 

1. Се прогласува Одлуката за прифаќање на Иницијатива за распишување на Конкурс 
за избор на идејно-архитектонско решение на Плоштадот ВМРО, што Советот ја донесе  на  31-
та  седница, одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  

 
Бр. 08 –660/62                                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

_________________________ 
 Врз основа на член 14 точка 40  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка бр.08/2010“), а по иницијатива на Градоначалникот  на 
Општина Крива Паланка  бр.08-658/1 од 07.03.2016 година, Советот на Општина Крива 
Паланка на седницата  одржана на 14.03.2016 година, донесе 

О  Д  Л  У  К  А  
за  Распишување Конкурс за избор на идејно-архитектонско урбанистичко   решение   на 

плоштадот во централното градско подрачје во Крива Паланка -Плоштад  ВМРО 
  

Член 1 
  Со оваа Одлука се прифаќа  Иницијативата  за Распишување Конкурс за избор на 
идејно-архитектонско урбанистичко   решение   на плоштадот во централното градско подрачје 
во Крива Паланка -Плоштад  ВМРО поднесена од  Градоначалникот бр.08-658/1 од 07.03.2016 
година   

Бр. 3  страна 134    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

Член 2  
Изборот на идејните решенија да се изврши со примена на одредбите за  

спроведување на Конкурс за избор на идејни решенија согласно  Законот за јавните набавки ( „ 
Службен весник на РМ “ бр. 136/07, 130/08, 97/10, 53/11, 185/11, 15/13, 148/13, 28/14, 43/14, 
130/14, 180/14 и 78/15), а во врска со чл. 21 од истиот Закон кој избор нема да биде дел од 



постапката  за доделување  на договор  за јавна набавка  на услуги односно ќе заврши  како 
посебна постапка со доделување на награди. 

Член 3 
Наградите  за трите најуспешни  идејно-архитектонск урбанистички  решенија ќе изнесуват: 
 -  Прва награда...............  60.000,00  денари (нето); 
            -  Втора награда..............  40.000,00  денари (нето); 
            - Трета награда.............. 20.000,00  денари (нето) . 
 
Средствата во висина од 120.000,00 ден., за доделување на наградите , како и за исплата на  
персоналниот данок од доход на наградените автори, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина 
Крива Паланка  за 2016 година. 

Член 4  
Трите награди што ќе ги додели Договорниот орган , ќе значат откуп на авторските 

права на делата, односно договорниот орган ќе склучи авторски договор за пренос на 
авторските права на авторите на избраните решенија. 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/63                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                          Претседател, 
Крива Паланка                                                                            Мр.-Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за распишување на Конкурс за избор на идејно-

архитектонско урбанистичко решение на плоштадот во централното градско подрачје во 
Крива Паланка – Плоштад ВМРО 

 
1. Се прогласува Одлуката за распишување на Конкурс за избор на идејно-

архитектонско решение на Плоштадот ВМРО, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, 
одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
Бр. 08 –660/64                                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                     Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 135    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11; 54/11; 155/12; 72/13, 44/14; 115/14; 199/14; 124/15; 129/15, 217/15 и 
31/16) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива 
Паланка“ бр.8/2010), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 
14.03.2016 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.605/2 во K.O. Варовиште 
 

Член 1 
                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намените. 

Член 2 
     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 
документација се наоѓа во м.в. кај мотел Македонија на к.п.бр.605/2 во К.О. Варовиште  
сопственост на Република Македонија. 

Член 3 
                   На овој локалитет според постојниот Генерален  урбанистички план за Крива 
Паланка е предвидена намена спорт и рекреација Д3. 

Член 4 
                   Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе 
се предвиди изградба на спортска сала со пратечки содржини. 

Член 5 



                  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се  објави  во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
Бр. 09- 660/65                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                                                                                  Претседател, 
Крива Паланк                               м.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
                                                          

   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр.605/2 во КО 

Варовиште, Општина Крива Паланка 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 605/2 во КО 
Варовиште, Општина Крива Паланка, што Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 
14.03.2016 год.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 3  страна 136    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
Бр. 08 – 660/66                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, с.р. 

_________________________ 
               

Врз основа на член 22. ст.1 т.2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр.05/2002 г.) и член 14 т.41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на 
Крива Паланка бр.08/2010 ), а во врска со користење на грант средства од компонентата 
,,Инвестициски грантови“ преку Светска Банка и Министерството за финансии на РМ ,Советот 
на Општина Крива Паланка  на седница одржана на 14.03 .2016 година, донесе 
 

О Д Л У К А   
за давање на приоритет  на проект ,,Регулација на дел од Белевски Дол” 

Член 1 
  Со оваа Одлука се дава приоритет за реализација  на  проект  ,, Регулација на дел од 
Белевски Дол”, а со користење на финансиски средства од компонентата ,,Инвестициски 
грантови“ преку Светска Банка и Министерството за финансии на РМ 

Член 2 
Вкупната проектна вредност на објектот,, Регулација на дел од Белевски Дол” изнесува 

5.522.140, денари со ДДВ според изготвената проектна  документација. 
Дел од финансиските средства во висина од 2.577.527 денари за реализација на 

проектот ќе бидат обезбедени од инвестицискиот гранд, а останатиот дел од потребните 
финансиски средства за реализација на проектот ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина 
Крива Паланка. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр.09-660/67                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                 Претседател, 
Крива Паланка                 М-р Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за утврдување на приоритет на проект  

„Регулација на Белевски дол’ 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување на приоритет на проект „Регулација на 
Белевски дол“, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, одржана на 14.03.2016 година. 



 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

Бр. 3  страна 137    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  

 
Бр. 08 –660/68                                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 14.03.2016 година, ја донесе следнава: 

О  Д  Л  У  К  А 
За утврдување на приоритет на проект 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува приоритет на проектот „Реконструкција на локален пат во 
село Конопница ( м.в. Спас) во должина од 310,76 м“ од    (км 1+327,92м до км 1+638,68м)-фаза 
тампонирање, за користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниот 
развој за 2016 година, Мерка 124 Инвестиции во инфраструктура за развој на земјоделството, 
шумарството и водостопанството. 

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/69                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
 14.03.2016год.                                                        Претседател, 
Крива Паланка               М.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за утврдување на приоритет на проект  
„реконструкција на локален лпат во с.Конопница мето викано Спас 

 
1. Се прогласува Одлуката за утврдување на приоритет на проект „Реконструкциа на 

локален пат во с.Конопница место викано Спас, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, 
одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
Бр. 08 –660/70                                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                      Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 138    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.41од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 14.03.2016 година, ја донесе следнава 

О  Д  Л  У  К  А 
За давање согласност за намената на инвестицијата 

 
Член 1 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност за намена на 
инвестицијата со цел реализација на проектот „Реконструкција на локален пат во село 
Конопница ( м.в. Спас)  во должина од 310,76м“од (км1+327,92м до км 1+638,68м) – фаза 
тампонирање.  

Член 2 



 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/71                                                        СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                      
 14.03.2016 год.                                                                  Претседател, 
Крива Паланка                   М.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за давање соглалсност за намена на инвестиција со цел за 

реалилзација на пароект „Реконструкција на локаленл п 
с.Конопница место викано Спас 

 
1. Се прогласува Одлуката за давање согласност за намена на инвестиција со цел за 

реализација  на проект „Реконструкциа на локален пат во с.Конопница место викано Спас, што 
Советот ја донесе  на  31-та  седница, одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
Бр. 08 –660/72                                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                 Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

_________________________ 
Врз основа на член 22. ст.1 т.4 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр.05/2002 г.) и член 14 т.12 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на 
Крива Паланка бр.08/2010 ), а во врска со објавениот Јавен повик за прибирање на предлог 
проекти за развој на подрачјата со специфични развојни потреби и за развој на селата за 2016 
година од Бирото за регионален развој  ,Советот на Општина Крива Паланка  на седница 
одржана на 14.03.2016 година, донесе 

Бр. 3  страна 139    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

О Д Л У К А   
за аплицирање  на проект ,,Реконструкција на локален пат во село Конопница ( м.в. Спас) 

кој ги поврзува маала Куртиш со маала Нанушовци во должина од  310,76 м” од 
(км1+327,92м до км 1+638,68м)- фаза асфалтирање 

 
Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање на  проект  ,,Реконструкција  на 
локален пат во  село Конопница ( м.в. Спас) кој ги поврзува маала Куртиш со маала Нанушовци  
во должина од  310,76м” од  (км1+327,92м до км 1+638,68м)- фаза асфалтирање, а за 
користење на финансиски средства за развој на подрачја со специфични развојни потреби  од 
Програмата за рамномерен регионален развој за 2016 година. 

Член 2 
За реализација на проектот   ,, Реконструкција  на локален пат во село Конопница ( м.в. 

Спас) кој ги поврзува маала Куртиш со маала Нанушовци во должина од  310,76м” од 
(км1+327,92м до км 1+638,68м)- фаза асфалтирање, општина Крива Паланка  ќе обезбеди 
кофинансирање во висина од 30 % од вредноста на  проектот.   

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
    
Бр.09- 660/73           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.                 Претседател, 
Крива Паланка                 М-р Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за аплицирање на пароект „Реконструкција на локален пат 

с.Конопница место викано Спас 
 
 



 
 
1. Се прогласува Одлуката за аплицирање на проект „Реконструкциа на локален пат во 

с.Конопница место викано Спас, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, одржана на 
14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 –660/74                                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 140    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
Врз основа на член 22. ст.1 т.4 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр.05/2002 г.) и член 14 т.12 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на 
Крива Паланка бр.08/2010 ), а во врска со објавениот Јавен повик за прибирање на предлог 
проекти за развој на подрачјата со специфични развојни потреби и за развој на селата за 2016 
година од Бирото за регионален развој  ,Советот на Општина Крива Паланка  на седница 
одржана на 14.03.2016 година, донесе 

О Д Л У К А   
за аплицирање  на проект ,,Доизградба на локален пат во село Градец локација 

Училиште-Испосница на Св.Јоаким Осоговски  во должина од  299,6 м” од (км1+680,4м до 
км1+980м)- фаза асфалтирање 

 
Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање на  проект  ,,Доизградба на локален 
пат во село Градец локација Училиште- Испосница на Св. Јоаким Осоговски  во должина од  
299,6м” од ( км 1+680,4м до км 1+980м)-фаза асфалтирање , а за користење на финансиски 
средства за развој на селата   од Програмата за рамномерен регионален развој за 2016 година. 

Член 2 
За реализација на проектот,,Доизградба на локален пат во село Градец локација 

Училиште- Испосница на Св. Јоаким Осоговски  во должина од  299,6м” од       ( км 1+680,4м до 
км 1+980м)-фаза асфалтирање,  општина Крива Паланка  ќе обезбеди кофинансирање во 
висина од 50 % од вредноста на  проектот.   

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр.09-660/75         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2016 год.             Претседател, 
Крива Паланка             М-р Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
 

За  прогласување на Одлука за аплицирање на пароект „Доградба на локален пат во 
с.Градец локација училиште-испосница на СВ.Јоаким Осоговски во должина од 299,6м.од 

(км. 1+680,4 до км.1+980м.) фаза асвалтирање 
 

1. Се прогласува Одлуката за аплицирање на проект „Доизградба на локален пат во 
с.Градец локација училиште-испосница на Св.Јоаким Осоговски“ во должина од 299,6м.од 
(км.1+680,4м до км.1+980) фаза асфалатирање, што Советот ја донесе  на  31-та  седница, 
одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

Бр. 3  страна 141    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 –660/76                                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



16.03.2016 год.                                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, 
с.р. 

________________________ 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 14, став1,т.41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 14.03.2016 година, ја донесе следнава: 

О  Д  Л  У  К  А 
За утврдување на приоритет на проект 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува приоритет на проектот „Изградба на локален пат с.Градец 
(локација Училиште – Испосница на Св.Јоаким Осоговски) во должина од 299,6м“од (км 1+680,4 
до км1+980 м)-фаза тампонирање, за користење на средства од Програмата за финансиска 
поддршка на руралниот развој за 2016 година, Мерка 124 Инвестиции во инфраструктура за 
развој на земјоделството, шумарството и водостопанството. 

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/77                                                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                      
 14.03.2016 год.                                                                    Претседател, 
Крива Паланка                     М.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
              

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За  прогласување на Одлука за утврдување на приоритет на проект „Изградба на 
локален пат во с.Градец локација училиште-испосница на СВ.Јоаким Осоговски во 

должина од 299,6м.од (км. 1+680,4 до км.1+980м.) фаза тампонирање 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување на приоритет на проект „Изградба на локален 
пат во с.Градец локација училиште-испосница на Св.Јоаким Осоговски“ во должина од 
299,6м.од (км.1+680,4м до км.1+980) фаза тампонирање, што Советот ја донесе  на  31-та  
седница, одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  

 
Бр. 3  страна 142    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
Бр. 08 –660/78                                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

________________________ 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.41од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 14.03.2016 година, ја донесе следнава 

О  Д  Л  У  К  А 
За давање согласност за намената на инвестицијата 

 
Член 1 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност за намена на 
инвестицијата со цел реализација на проектот „Изградба на локален пат за с. Градец (Локација 
Училиште – Испосница на Св.Јоаким Осоговски) во должина од 299,6м“од (км 1+680,4м до 
км1+980м)-фаза тампонирање.  

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
Бр. 09-660/79                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
 14.03.2016 год.                                                            Претседател, 



Крива Паланка                  М.р.Борче Стојчевски, с.р. 
________________________ 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлука за давање согласност на намената на инвестицијата на 

проект „Изградба на локален пат во с.Градец локација училиште-испосница на 
СВ.Јоаким Осоговски во должина од 299,6м.од (км. 1+680,4 до км.1+980м.) фаза 

тампонирање 
 

1. Се прогласува Одлуката за давање согласност на намената на инвестицијата на 
проект „Изградба на локален пат во с.Градец локација училиште-испосница на Св.Јоаким 
Осоговски“ во должина од 299,6м.од (км.1+680,4м до км.1+980) фаза тампонирање, што 
Советот ја донесе  на  31-та  седница, одржана на 14.03.2016 година. 
 2. Одлуката  да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“.  
 
Бр. 08 –660/80                                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                    Дипл.прав.АрсенчоАлексовски, с.р. 

_________________________ 
Бр. 3  страна 143    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 14.03.2016 година, ја донесе следнава: 

О  Д  Л  У  К  А 
За утврдување на приоритет на проект 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува приоритет на проектот „Изградба на локален пат во село 
Трново во должина од 350 м“- фаза тампонирање , за користење на средства од Програмата за 
финансиска поддршка на руралниот развој за 2016 година, Мерка 124 Инвестиции во 
инфраструктура за развој на земјоделството, шумарството и водостопанството. 

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/81                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
14.03.201 6год.                                                         Претседател, 
Крива Паланка                М.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката  за утврдување на приоритет на проект„Изградба на 

локален пат во с.Трново во должина од 350м. 
 фаза тампонирање 

 
1. Се прогласува Одлуката за утврдување на приоритет на проект „Изградба на локален 

пат во с.Трново во должина од 350м. фаза  тампонирање, што Советот ја донесе на 31-та 
седница, одржана на 14.03.2016 година.  

 
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/82                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        ипл.прав.Арсенчо Алексовски, с.р. 

________________________              
 



Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.41од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010), Советот на  
 

Бр. 3  страна 144    „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“   14.03.2016 год. 
 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2016 година, ја донесе следнава 

О  Д  Л  У  К  А 
За давање согласност за намената на инвестицијата 

 
Член 1 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност за намена на 
инвестицијата со цел реализација на проектот „Изградба  на локален пат во село  Трново  во 
должина од 350м“-фаза тампонирање.  

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 09-660/83                                                          СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                      
 14.03.2016 год.                                                                  Претседател, 
Крива Паланка                      М.р.Борче Стојчевски, с.р. 

_________________________ 
 
   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлуката  за давање согласност за намената на инвестицијата на 
проект „Изградба на локален пат во с.Трново во должина од 350м.фаза тампонирање 

 
1. Се прогласува Одлуката за давање согласност за намената на инвестицијата на 

проект „Изградба на локален пат во с.Трново во должина од 350м. фаза  тампонирање, што 
Советот ја донесе на 31-та седница, одржана на 14.03.2016 година.  
 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Бр. 08 – 660/84                                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
16.03.2016 год.                                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Дипл.прав.Арсенчо Алексовски, с. 
 
 

_______________________ 
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